ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2026 № 1168

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский  городской  округ,  г.
Голицыно в  пользу  Акционерного
общества  «Московская  областная
энергосетевая  компания» в  целях
размещения,  эксплуатации  и  капитального
ремонта здания РП-25

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области №
23/96-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,
руководствуясь  Уставом  Одинцовского  городского  округа  Московской  области,
учитывая ходатайство  Акционерного общества «Московская областная энергосетевая
компания»  (ОГРН:  1055006353478;  ИНН:  5032137342) от 17.02.2026 №  P001-
4947567019-107655182,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  120 месяцев в  отношении  части
земельного  участка  с  кадастровым  номером  50:20:0010101:321,  в  пользу  Акционерного
общества  «Московская  областная  энергосетевая  компания»,  в  целях  размещения,
эксплуатации  и  капитального  ремонта  здания  РП-25  с  кадастровым  номером
50:20:0000000:291717,  принадлежащего  на  праве  собственности  Акционерному  обществу
«Московская областная энергосетевая компания», о чем в Едином государственном реестре
недвижимости 05.12.2019 сделана запись регистрации № 50:20:0000000:291717-50/001/2019-4,
в границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

            Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в абзаце
1 пункта 1 настоящего постановления и (или) расположенных на них объектов недвижимого
имущества  в  соответствии  с  разрешенным  использованием  будет  невозможно  или
существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) в связи с осуществлением
сервитута:  6  (шесть)  месяцев.
 Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах  таких  зон,  в  целях
размещения объектов электросетевого хозяйства определен Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных  участков,
расположенных  в  границах  таких  зон».
  Акционерное общество «Московская областная энергосетевая компания» обязано:
привести  часть  земельного  участка,  указанного  в  абзаце  1  пункта  1  настоящего
постановления  в  состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом
разрешенного  использования,  в  срок  не  позднее  чем  3  месяца  после  завершения
деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут; направить в
Администрацию Одинцовского городского округа Московской области подготовленные
в  соответствии  с  приложением  к  настоящему  Постановлению  сведения  о  границах
публичного  сервитута  в  электронном  виде  в  течении  трех  рабочих  дней  с  момента
принятия настоящего постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя Главы Одинцовского городского округа  – начальника Управления правового
обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области Тесля
А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1349D5FFB517324666CB4DF113B718C8

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей
Робертович

Действителен с 25.08.2025 по
18.11.2026

А.Р. Иванов

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми

условиями использования территории

______________Публичный сервитут объектов электросетевого хозяйства______________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

№
п/п

Характеристика объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Московская область, городской округ Одинцовский, город
Голицыно

2 Площадь объекта ± величина

погрешности определения
площади (P ± ∆P)

427 ± 7 м²

3 Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Граница публичного сервитута

Кадастровый номер квартала: 50:20:0071006

Орган, принявший решение об установлении публичного
сервитута: Администрация городского округа Одинцовский

Московской области

Цель установления публичного сервитута: для организации

эксплуатации, реконструкции и строительства
электросетевого имущества: распределительного пункта РП-

25

Срок публичного сервитута: продолжительность: 120 месяцев

Обладатель публичного сервитута: Юридическое лицо,
зарегистрированное в Российской Федерации
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МОСКОВСКАЯ
ОБЛАСТНАЯ ЭНЕРГОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ" (ИНН:
5032137342, ОГРН: 1055006353478, адрес эл.почты:
mail@mosoblenergo,ru, почтовый адрес: 143421, Российская

Федерация, Московская область, г,о, Красногорск, 26-й
(автодорога Балтия тер,) км, Бизнес-центр Рига-Ленд, стр, Б 3,
подъезд 3, этаж 7, пом 2, ком 1),

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат    МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение

характерных

точек

границ

Координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя

квадратическая

погрешность

положения

характерной

точки (Mt), м

Описание

обозначения
точки

на местности
(при

наличии)

Х У

1 2 3 4 5 6

1 453 738,27 2 155 207,70

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

2 453 740,38 2 155 209,09

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

3 453 744,32 2 155 213,48

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

4 453 744,60 2 155 223,72

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

5 453 749,67 2 155 234,23

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

6 453 749,56 2 155 257,24

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

7 453 738,42 2 155 257,30

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

8 453 738,60 2 155 223,79

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

9 453 738,32 2 155 213,47

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

1 453 738,27 2 155 207,70

Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0,10

закрепление
отсутствует

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение

характерных

точек

границы

Существующие

координаты, м

Измененные

(уточненные)
координаты,

м

Метод

определения

координат

характерной

точки

Средняя

квадратическая

погрешность

положения

характерной

точки (Mt), м

Описание

обозначения

точки на

местности

(при

наличии)
Х У Х У

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы Описание прохождения границы

от точки до точки

1 2 3

- - -